UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:  34  /SKHCN-VP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Bình Thuận, ngày  19  tháng 4 năm 2021

V/v triển khai thực hiện Kết luận của Phó

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Nguyễn

Đức Hòa tại cuộc họp Ban Chỉ đạo xây

dựng Chính quyền điện tử tỉnh

Kính gửi: Các phòng, đơn vị trực thuộc

Thực hiện nội dung Thông báo số 64/TB-UBND ngày 02/4/2021 của UBND

tỉnh về Kết luận của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Nguyễn Đức Hòa tại cuộc

họp Ban Chỉ đạo xây dựng Chính quyền điện tử tỉnh.

Giám đốc Sở yêu cầu Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở triển khai thực

hiện một số nhiệm vụ như sau:

1. Ứng dụng CNTT trong quản lý, điều hành, cải cách hành chính phục vụ

người dân và doanh nghiệp được quan tâm đầu tư, mở rộng. Phát triển dữ liệu:

Phần mềm Quản lý cán bộ, công chức, viên chức; Tích hợp, đồng bộ cơ sở dữ liệu

về TTHC tỉnh Bình Thuận với cơ sở dữ liệu Quốc gia về TTHC; Công tác đảm bảo

an toàn, an ninh thông tin mạng trong cơ quan, đơn vị được lãnh đạo các đơn vị

quan tâm chỉ đạo, triển khai kịp thời; Hạ tầng, thiết bị đảm bảo an toàn thông tin

mạng được quan tâm đầu tư bổ sung, đã bố trí một phần kinh phí để trang bị phần

mềm diệt virus có bản quyền, trang bị thiết bị bảo mật, phòng chống tấn công mạng

và thực hiện sao lưu các dữ liệu quan trọng, đảm an toàn và bảo mật thông tin tại

cơ quan, đơn vị.

2. Triển khai thực hiện Kế hoạch ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt

động của cơ quan, phát triển chính quyền số và bảo đảm an toàn thông tin mạng

của Sở Khoa học và Công nghệ năm 2021; Tổ chức chuẩn hóa cấu trúc, hệ thống

hóa mã định danh, thực hiện số hóa dữ liệu và cung cấp danh mục dữ liệu đã được

số hóa theo quy định để tích hợp, chia sẻ giữa các hệ thống thông tin của cơ quan

nhà nước bảo đảm dữ liệu được thu thập một lần.

3. Khai thác, sử dụng hiệu quả các ứng dụng, hệ thống thông tin đã được đầu

tư; Tích hợp, chia sẻ dữ liệu và liên thông các hệ thống thông tin trong tỉnh và

Trung ương; Duy trì và khai thác hiệu quả Hệ thống thông tin tiếp nhận, xử lý phản

ánh, kiến nghị do Văn phòng Chính phủ triển khai.

4. Rà soát, rút ngắn thời gian, đẩy mạnh giải quyết thủ tục hành chính trên

môi trường điện tử; Mở rộng cung cấp dịch vụ công trực tuyến mức độ 3 và 4; Tích

hợp, cung cấp dịch vụ công trực tuyến trên Cổng dịch vụ công quốc gia theo hướng

cắt giảm, đơn giản hóa thủ tục hành chính, giảm chi phí, giảm tiếp xúc trực tiếp, tạo

2

thuận lợi cho người dân, doanh nghiệp, bảo đảm tổ chức triển khai đạt mục tiêu

Chính phủ giao tại Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 01/01/2021. Triển khai có hiệu

quả dịch vụ trả kết quả thủ tục hành chính công đến người dân và doanh nghiệp

thông qua dịch vụ bưu chính công ích.

5. Đẩy mạnh triển khai các hoạt động bảo đảm an toàn thông tin theo quy

định tại Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ.

Giám đốc Sở yêu cầu Trưởng các phòng, Thủ trưởng các đơn vị thuộc Sở

quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VP(P).

GIÁM ĐỐC

Văn Công Thới

		2021-04-19T10:42:55+0700
	Việt Nam
	Văn Công Thới<thoivc@skhcn.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-04-19T10:51:29+0700
	Việt Nam
	Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bình Thuận<skhcn@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!